
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

HOTĂRÂREA  NR. 11/16.02.2023 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 16.02.2023, 

 In conformitate cu:    

- Legea Educaţiei Naţionale Nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- OME 4183/04.07.2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a unităților de 

învățământ preuniversitar, 

- Legea 53/2003- Codul Muncii, cu modificările și completările ulterioare, 

- PV al CA din 16.02.2023 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se aprobă condițiile specifice pentru ocuparea posturilor/ catedrelor vacante pentru anul școlar 2023-2024, 

astfel: 

1. Inspectie la clasa organizată de unitate în perioada 22 -27 februarie 2023 pentru RA și în perioada 29-31 martie 2023 

pentru PTR; aprecierea lecției se va realiza conform fișei de evaluare a lecției conținută în  anexa 5  la metodologiei-

cadru privind mobilitatea personalului didactic din învățământul preuniversitar  în anul școlar 2023-2024 aprobată prin 

ome nr. 6218/2022 nota minima 8 , programarea inspecțiilor la clasă  va fi afișată la avizierul unității precizând data, ora, 

clasa și subiectul lecției. 

2.  Calificativul FOARTE BINE obținut în ultimii doi ani de activitate; pentru debutanți, vor fi luate în calcul calificative 

FOARTE BINE și calificative parțiale FOARTE BINE, pentru 2022-2023, după caz, conform notelor de la criteriul III, 

din fișa de evaluare pentru ierarhizarea candidaților participanți la etapele mișcării personalului didactic pentru anul 

școlar 2023-2024; 

3. Rezultate deosebite, certificate de consiliul de administrație, obținute în pregătirea elevilor din medii dezavantajate, 

cu ces/cu dificultăți de învățare sau certificat de voluntariat obținut pentru activitate desfășurată cu copiii cu ces/copii din 

medii dezavantajate; 

4. Dovezi ale rezultatelor cu elevii proprii la concursurile în domeniul specializării sau/și examene naționale (diplome 

și adeverințe certificate de director), in cazul in care la nivelul si disciplina respectiva exista astfel de activitati. 

5. Implicarea în proiecte regionale, naționale și internaționale care au contribuit la creșterea prestigiului școlii 
Art.2. Se aprobă componența comisiei pentru Modulul MATE, astfel: 

Responsabil comisie: Ciontescu Marian (director), Membri: Roșiu Mădălina (informatician/ responsabil MATE din 

școală), Mîinea Cristina (director adjunct, monitorizare), Rizescu Mădălina (secretar șef, monitorizare) 

Art. 3. Se aprobă componența comisiei pentru organizarea programului Școala după școală în anul școlar 2023-2024, astfel: 

Președinte: Ciontescu Marian (director), Membri: Mîinea Cristina (director adjunct), Anghel Ana Maria (prof. ed. fizică 

și sport), Rădoi Georgeta (prof. înv. primar), Ciulpan Mirela (prof. înv. primar), Joița Ioana (reprez.al părinților) 

Art. 4. Se aprobă componența comisiei de mobilitate pentru mișcarea personalului didactic în anul școlar 2023-2024, astfel: 

Președinte: Tănăsescu Daniela (prof. înv. primar), Membri: Anghel Ana Maria (prof. ed. fizică și sport), Rădoi Georgeta 

(prof. înv. primar), Ducan Adriana (prof. înv. primar), Pîrvu Simona (prof. lb. franceză).  

Art. 5. Se aprobă componența echipei de coordonare a Programului Școala Verde în anul școlar 2022-2023, astfel: 

Coordonator: Ciontescu Marian (director), Membri: Șuică Marinela, Cozman Gabriela, Nicolescu Livia, Crețu Ionela, 

Joița Ioana,  Mîinea Cristina, Bitere Anna Maria. 

Art. 6. Se aprobă Programul Școala Altfel înregistrat cu nr. 559/15.02.2023 și orarul de desfășurare înregistrat cu nr. 

560/15.02.2023. 

Art. 7. Se aprobă cererea de transfer în unitate cu nr. 416/30.01.2023 și se respinge cererea cu nr. 508/09.02.2023. 

Art.8. Se aprobă cererea de transfer cu nr. 528/10.02.2023 de la clasa a IV-a A la clasa a IV-a C. 

 

Președinte: CIONTESCU MARIAN – director 

Membrii: 

- MÎINEA CRISTINA – director adjunct 

- COZMAN GABRIELA – repr. cadre didactice  -  

- CIULPAN MIRELA – repr. cadre didactice-  

- FILIP SERGIU- repr.al Primarului sectorului 1-  

- STANCU NICOLETA – repr. Consiliul Local al sectorului 1 

- FABIAN ALEXANDRU - repr. Consiliul Local al sectorului 1 -  

- CROITORU FLORIN – repr. al părinților 

- BADEA (JOIȚA)  IOANA – repr. al părinților 

- VĂLE MARILENA – observator sindicat 

mailto:scoala175@yahoo.com
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/229849

